
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.10, 11. punkts) 

Talsos 

 

12.12.2025.                     Nr.152 

 

Par projekta iesniegšanu Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā atbalsta pasākumā 

C0LA07 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai un atbalsts meža ekosistēmu noturības 

un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), atsaucoties uz Lauku atbalsta 

dienesta (turpmāk – LAD) izsludināto projektu iesniegumu pieņemšanas 3. kārtu pasākumā 

C0LA07 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai un atbalsts meža ekosistēmu noturības un 

ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai”, plāno iesniegt projekta pieteikumu 

“Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos” (turpmāk – Projekts). Projektu iesniegšana notiek 

no 2025. gada 19. novembra līdz 2025. gada 19. decembrim. Projekta mērķis ir uzlabot Talsu 

novada mežaudžu augšanas apstākļus un veicināt kvalitatīvas un produktīvas mežaudzes 

attīstību, īstenojot jaunaudžu retināšanu, tādējādi nodrošinot mežaudzēs krājas pieaugumu, 

koku vitalitātes stiprināšanu un audžu noturības palielināšanu pret biotiskajiem un 

abiotiskajiem riskiem. 

Projekta ietvaros plānota jaunaudžu retināšana Talsu novada Dundagas, Ģibuļu un 

Vandzenes pagastā, kopējā platība 7,16 ha. 

1. “Ošlejas”, Dundagas pag., 88500100067, meža nogabalos Nr. 7.,9.,11.,21., platība 

5,02 ha; 

2. “Āpšukalni”, Ģibuļu pag., 88540090220, meža nogabalā Nr. 9., platība 0,74 ha; 

3. “Bišķi”, Dundagas pag., 88500150127, meža nogabalā Nr. 16., platība 0,53 ha; 

4. “Vandzenes muižas parks”, Vandzenes pag., 88940080157, meža nogabalā Nr. 10., 

platība 0,87 ha. 

Intervences LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” 3. kārtai piešķirtā 

publiskā finansējuma apmērs ir 8 500 000 EUR, aktivitātei jaunaudžu retināšanas pieejamais 

kopējais atbalsta apmērs 5 500 000 EUR. Saskaņā ar LAD norādīto informāciju, Pašvaldībai 

pieejamā atbalsta likme mežu retināšanai ir 512 EUR/ha, atbalsta intensitāte 60% (sešdesmit 

procenti). Attiecināmās izmaksas jaunaudžu kopšanai projektā sastāda 3665,92 EUR (trīs 

tūkstoši seši simti sešdesmit pieci euro, 92 centi), no tā publiskā finansējuma daļa – 

2199,55 EUR (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit deviņi euro, 55 centi), pašvaldības 

finansējuma daļa – 1466,37 EUR (viens tūkstotis četri simti sešdesmit seši euro, 37 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam, Ilgtermiņa mērķa 

SM3 “Viedi izmantotos resursos un zaļā domāšanā balstīta ekonomiskā attīstība”, vidējā 

termiņa prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV14 “Īpašumu un 

vides pārvaldība”, uzdevuma U36. “Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību”, rīcību R36.1. 

“Apkopot, uzturēt un aktualizēt pašvaldības informāciju par nekustamajiem īpašumiem”, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 2025. gada 10. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos” piedalīties Lauku atbalsta 

dienesta izsludinātajā atbalsta pasākumā C0LA07 “Ieguldījumi ilgtspējīgai 

mežsaimniecībai un atbalsts meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības 

uzlabošanai un uzturēšanai”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 3665,92 EUR (trīs tūkstoši seši simti sešdesmit 

pieci euro, 92 centi), tajā skaitā projekta līdzfinansējumu 40 % apmērā - 1466,37 EUR 

(viens tūkstotis četri simti sešdesmit seši euro, 37 centi) no Talsu novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta 2026. gada budžeta uzskaites 

dimensijas koda 2244.5. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Bērziņš 
 

 

Dimiņa 25689921  

gunta.dimina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Ģibuļu apvienības pārvaldei; 

5) Valdemārpils apvienības pārvaldei; 

6) Laucienes apvienības pārvaldei. 
 

 

 

 


